
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Olomouc 19. 2. 2016 

ARPOK, o.p.s. 
U Botanické zahrady 828/4  www.arpok.cz   
779 00 Olomouc  e-mail: info@arpok.cz   
IČO 26842050  tel: 581 111 907  
 

Naším zakladatelem je Univerzita Palackého v Olomouci. | www.upol.cz 
    
 
 

 

Pařížská dohoda o změně klimatu – úspěch nebo selhání? 

Cyklus rozvojových večerů neziskové vzdělávací organizace ARPOK, o.p.s. pokračuje 24. února 2016 

besedou na téma „Pařížská dohoda o změně klimatu – úspěch nebo selhání?“ V sále Divadla hudby 

Muzea umění Olomouc vystoupí od 18:00 František Marčík, pracovník analytického centra 

Glopolis. 

Host rozvojového večera seznámí návštěvníky s průběhem summitu OSN o změně klimatu, který se 

konal v listopadu minulého roku v Paříži,  a obsahem i dopady dohody, která z jednání vzešla. 

„Generální tajemník OSN Pan Ki-mun označil pařížská jednání za vůbec nejnáročnější v historii lidstva. 

Považujeme za důležité, aby povědomí o jejich závěrech a důsledcích, které mohou přinést, bylo 

co nejširší. Proto jsme se rozhodli pozvat do Divadla hudby člověka, který byl těmto jednáním osobně 

přítomen,“ uvádí Jan Klega, pracovník organizace ARPOK, o.p.s. 

František Marčík je analytikem a projektovým koordinátorem v sekci Energetika a změna klimatu 

analytického centra Glopolis. Zabývá se zejména dopady změn klimatu a možnostmi adaptace na ně. 

V minulosti působil v Českém rozhlase a jako hlavní redaktor serveru Energybulletin.cz. 

Pořádající nezisková vzdělávací organizace ARPOK, o. p. s. přináší od roku 2004 do škol globální 

rozvojové vzdělávání. Pomáhá učitelům, jak učit aktuální témata (např. chudoba, 

migrace, odpovědná spotřeba), a otevřeně o nich mluví s žáky. O těchto tématech 

informuje veřejnost, a podporuje tak otevřenou a tolerantní společnost a aktivní zapojení lidí do dění 

kolem sebe. 

 

 

 

Kontakt pro média: 

Jan Klega 

E: jan.klega@arpok.cz | T: 581 111 907 | M: 732 983 795 

file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz
mailto:grv@arpok.cz

